[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12 декабря 2023 года
	№ 1434
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский            муниципальный              район

от 8 августа  2019 года № 479

С целью приведения нормативных правовых актов муниципальных образовательных организаций в    соответствие   с      Федеральным        законом        от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 8 августа 2019 года № 479                                «О переименовании и утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Аленушка» города Билибино» следующие изменения:

1) Главу 1 Устава изложить в новой редакции:
1.1. «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» общеразвивающего вида города Билибино (далее - Учреждение) создано путём изменения типа Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Алёнушка» общеразвивающего вида города Билибино на основании Распоряжения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 23 ноября 2010 года № 776-рг «Об утверждении перечней муниципальных учреждений муниципального образования Билибинский муниципальный район, подлежащих созданию путем изменения типа в автономные и бюджетные учреждения».

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» общеразвивающего вида города Билибино в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 18.11.2011 года № 169 переименовано в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Аленушка» общеразвивающего вида города Билибино.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» общеразвивающего вида города Билибино в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения России от 15 мая 2020 г. № 236               «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» переименовано в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» города Билибино.

Полное наименование Учреждения: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» города Билибино.

Сокращенное наименование Учреждения - МБДОУ Детский сад «Аленушка» города Билибино.

Организационно-правовая форма: учреждение.

Тип учреждения: бюджетное.

1.2. Тип образовательной организации: дошкольная образовательная организация.

1.3. Учреждение является некоммерческой организацией и не ставит извлечение прибыли основной целью своей деятельности.

1.4. Учредителем Учреждения является муниципальное образование Билибинский муниципальный район.

Функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени Билибинского муниципального района, осуществляет Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, а также Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в пределах переданных полномочий (далее - Учредитель).

Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени Учредителя исполняет Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее - Собственник).

1.4. Место нахождения Учреждения: Российская Федерация, Чукотский автономный округ, г. Билибино, Весенний проезд, 1.

Образовательная деятельность осуществляется по адресу Учреждения:

689450, Российская Федерация, Чукотский автономный округ, г. Билибино, Весенний проезд, 1.
1.5. Учреждение имеет структурное подразделение – семейную дошкольную группу, деятельность которого регламентируется Уставом Учреждения и «Положением о структурном подразделении - семейной дошкольной группе».

Образовательная деятельность структурного подразделения осуществляется по следующему адресу:

689450, Российская Федерация, Чукотский автономный округ,                               г. Билибино, ул. 30 лет Советской Чукотки, д. 19 кв. 19.

1.6. Учреждение филиалов и представительств не имеет.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления  социальной политики Попову С.В.

	Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                 А.В. Медведев
Подготовлено:

Начальник отдела образования Управления социальной политики

Я.С. Луценко

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления социальной политики

С.В. Попова

Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и

организационного обеспечения

Е.Б. Снесарь
Исполняющий обязанности
начальника Управления правового и

организационного обеспечения

А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, отдел образования, УСП, МБДОУ «Аленушка» г. Билибино.